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Samorządy i Policja w służbie społeczeństwu
Wśród instytucji odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo tradycyjnie wiodącą rolę pełni 
Policja. Dążenie do poprawy bezpieczeństwa przy 
rosnącej świadomości ograniczonych możliwości 
Policji przyczyniło się do poszukiwania 
nowych form działania (przede wszystkim 
wzrost znaczenia prewencji kryminalnej) oraz 
poszerzenia kręgu partnerów, którzy działają 
na rzecz wzmocnienia bezpieczeństwa i poczucia 
bezpieczeństwa obywateli. Jednym z kluczowych 
dla Policji partnerów są lokalne władze 
samorządowe. 

Obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego ustawowo spoczywa na Policji. 
Odpowiedzialne za bezpieczeństwo są również 
jednostki samorządu terytorialnego, które na 
podstawie ustaw samorządowych mają inicjować 
i angażować się w działalność na rzecz poprawy 
stanu bezpieczeństwa obywateli.

Doświadczenia wskazują, że dla zapewnienia 
bezpieczeństwa konieczna jest współpraca służb 
miejskich z mieszkańcami. Widoczna obecność służb 
porządkowych w Warszawie, ich szybkie reagowanie 
i skuteczność działania ma wpływ na poprawę stanu 
bezpieczeństwa publicznego. Natomiast działania 
prewencyjne i edukacja obywatelska przyczyniają 
się do powstania trwałych mechanizmów poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców stolicy.

Jak co roku,  lokalne samorządy wspierały finansowo 
pracę Policji. Dzięki temu, na ulice Warszawy oraz 
powiatów i gmin garnizonu stołecznego skierowano 
większą liczbę policyjnych patroli, w wielu 
jednostkach poprawiły się standardy w zakresie 
przyjmowania interesantów i warunki policyjnej 
służby. To niewątpliwie sprzyja skuteczności 

działania policji. Do końca października 2011 roku 
środki pozyskane od Miasta Stołecznego Warszawy 
wyniosły 14 529 509,62 zł. W tym okresie najwięcej  
z tego funduszu wydano na sfinansowanie 
dodatkowych policyjnych służb (6 000 000,00 
zł). Niemało też przeznaczono na utrzymanie 
funkcjonariuszy służby przygotowawczej 
(2 714 320,62 zł). 

Dzięki tym dodatkowym funduszom możliwe 
było zakupienie sprzętu specjalistycznego, 
teleinformatycznego techniki policyjnej oraz sprzętu 
biurowego (1 424 000,00 zł). Miasto wsparło nas 
przy zakupie sprzętu komputerowego, biurowego,  
a nawet psów i koni służbowych. Do chwili 
obecnej przeznaczono 677 200 zł na nagrody dla 
wyróżniających się funkcjonariuszy. 

Kwotę 180 tysięcy złotych przeznaczono na 
przebudowę punktów lokalizacji kamer miejskiego 
systemu monitoringu wizyjnego na terenie dzielnicy 
Śródmieście. Na mocy zawartych porozumień 
wyasygnowano kwotę 1 686 000,00 na zakup 
sprzętu transportowego, w tym:

- samochody nieoznakowane ok.22 sztuk,
- ambulans kryminalistyczny 1 szt.,
- przyczepa do przewozu psów 1 szt.,
- urządzenie diagnostyczne do samochodów 1 szt.,
- kompresor 1 szt.

Z lokalnymi samorządami współpracujemy na 
wielu płaszczyznach. Wspólnie przygotowywane 
i realizowane są przedsięwzięcia o charakterze 
prewencyjno-edukacyjnym, których głównym 
adresatem są dzieci i młodzież., ale również dorośli 
i ludzie starsi.
Z informacji nadesłanej do redakcji przez 
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nadkom. Marcina Zimonia z Wydziału 
Prewencji KSP wynika, że w 2011 roku jednostki 
organizacyjne Urzędu Miasta Stołecznego 
Warszawy współuczestniczyły i współfinansowały 
przedsięwzięcia o charakterze prewencyjnym 
realizowane przez Wydział Prewencji Komendy 
Stołecznej Policji. M. in. w oparciu o projekt 
opracowany w Wydziale Prewencji dwie jednostki 
samorządowe: Wilanów i Wola sfinansowały  
z własnych środków Elementarz dla dzieci pod 
nazwą „ Z Borsukiem bezpieczniej” adresowany do 
dzieci szkół podstawowych.
Elementarz cieszy się uznaniem i został wysoko 
oceniony przez instytucje działające na rzecz 
edukacji i wychowania dzieci i młodzieży, został 
zarekomendowany władzom samorządowym 
szczebla wojewódzkiego, wydaniem elementarza 
zainteresowane są kolejne podmioty z terenu 
Warszawy.                                                                               
Samorząd warszawski wspierał organizację 
imprez dla dzieci poprzez fundowanie  upominków  
i gadżetów (opaski odblaskowe, informatory, gry, 
balony, elementy odblaskowe na rowery), fundował 
również nagrody w konkursach organizowanych 
przez Wydział Prewencji KSP.

Istotnym elementem współpracy Policji z lokalnymi 
samorządami są opracowane we wszystkich 
powiatach lokalne programy bezpieczeństwa na 
podstawie wojewódzkich programów strategicznych. 
W pracach nad powstaniem tych programów 

uczestniczyły więc organy samorządowe, które 
posiadają rozległą wiedzę na temat miejscowych 
uwarunkowań, potrzeb i specyfiki danego powiatu, 
a także rodzajów występujących w nim zagrożeń. 
Te wszystkie czynniki były brane pod uwagę 
przy tworzeniu programów. Lokalne programy 
bezpieczeństwa następnie zostały zatwierdzone 
przez starostów (przed podjęciem stosownych 
uchwał przez rady powiatów) i tym samym stały się 
częścią lokalnego prawa. Powstanie powyższych 
programów, a także późniejsze ich wykorzystywanie 
w wykonywaniu zadań z pewnością ma wpływ 
na współpracę Policji i organów samorządu 
terytorialnego. 
Kolejnym ważnym czynnikiem jest powoływanie 
straży miejskich i gminnych przez organy 

Foto: podkom. Piotr Jeleniewicz KMP Płock (policj.aplock.pl)

samorządowe. W ciągu ostatnich lat poziom 
współpracy Policji ze strażami gminnymi (miejskimi) 
wzrasta i jest oceniany przez policjantów jako Foto: 
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podkom. Piotr Jeleniewicz KMP Płock (policjaplock.pl)

zadowalający. Współpraca ta przeważnie odbywa 
się na podstawie porozumień, które podpisują 
komendanci jednostek Policji i przedstawiciele 
terenowej administracji samorządowej. Istotnym 
elementem współdziałania Policji i straży gminnych 
(miejskich) jest koordynacja rozmieszczenia 
służb policyjnych i straży (czyli łączone patrole).  
Są one rozmieszczanie w zależności od wielkości 
zagrożenia porządku publicznego, jakie istnieje 
na danym terenie. Ponadto organy Policji  
i straży gminnych (miejskich) uczestniczą w realizacji 
różnorodnych programów prewencyjnych. 

Ważną funkcję w ochronie bezpieczeństwa  
i porządku publicznego spełnia także monitoring, 
który jest wykorzystywany zarówno przez 
straże, jak i Policję. Organy te współdziałają 
również z organami samorządu w zakresie 
propagowania wśród obywateli informacji na temat 
bezpieczeństwa i unikania zagrożeń czy w ramach 

ruchu drogowego. Organy samorządowe wspierają 
w tym zakresie druk materiałów informacyjno  
– edukacyjnych, jak ulotki, broszury. Ma 
to szczególne znaczenie dla dzieci w wieku 
przedszkolnym i szkolnym, które dzięki tym 
materiałom wiedzą, jak poinformować Policję  
o zaistniałym zagrożeniu.

Istotnym czynnikiem funkcjonowania Policji  
w strukturze administracji samorządowej jest również 
powołanie komisji bezpieczeństwa i porządku 
publicznego. Są one powoływane w powiatach, a ich 
zadaniem jako instytucji o ustawowym umocowaniu 
jest opracowanie projektu powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości, a także ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

W ramach działalności komisji bezpieczeństwa 
i porządku publicznego komendanci miejscy 
(powiatowi) są zobowiązani do udostępniania, na 
żądanie przewodniczącego komisji, dokumentów 
i informacji dotyczących pracy Policji na 
terenie powiatu (z wyjątkiem akt personalnych 
pracowników i funkcjonariuszy, materiałów 
operacyjno – rozpoznawczych lub dochodzeniowo 
– śledczych oraz akt w indywidualnych sprawach 
administracyjnych). Działalność komisji ułatwia 
współpracę wszystkich podmiotów, które mają 
ochraniać bezpieczeństwo i porządek publiczny na 
obszarze powiatu, a więc także Policji. 

Ważną sprawą wydaje się również współpraca Policji 
i samorządu lokalnego w ramach wykorzystania 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej  
w zakresie planowania działań, które są związane  
z bezpieczeństwem i jego poprawą. 

mł. insp. Anita Englelard  
Komenda Stołeczna Policji
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Dzięki nim działamy szybciej i skuteczniej
Wsparcie finansowe w wysokości ponad 280 
tysięcy złotych otrzymali od samorządów              
w 2011 roku policjanci pełniący służbę na 
terenie powiatu grodziskiego. Dzięki tej pomocy 
większa liczba funkcjonariuszy codziennie dba  
o bezpieczeństwo mieszkańców, w komisariatach 
sprawnie działa pion administracyjny,  
a w najbliższym czasie na ulicach pojawią 
się nowe radiowozy. Wieloletnia już dobra 
współpraca władz lokalnych i Policji potwierdza, 
że bezpieczeństwo to ważna i wspólna sprawa, na 
której nie należy oszczędzać. 

O tym, że zapewnienie bezpieczeństwa wszystkim 
mieszkańcom jest najważniejszym zadaniem 
dla policjantów wiedzą wszyscy. Nie każdy 
jednak ma świadomość, że nie wystarczy do 
tego sama nawet najbardziej sumienna praca 
funkcjonariuszy w czasie każdej służby. 
Bez większej liczby policjantów na ulicach,  
dodatkowego sprzętu, czy pomocy pracowników 
w pracach administracyjnych, funkcjonariusze 
mają bardzo utrudnione zadanie. Skromny budżet 
Policji nie wystarcza na wszystkie jej potrzeby.  
W takich sytuacjach przychodzą z pomocą władze 
samorządowe, dla których bezpieczeństwo jest 
również sprawą priorytetową. 

W bieżącym roku, tak jak już od wielu lat,   
policjanci pełniący służbę na terenie powiatu 
grodziskiego mogli liczyć na wsparcie finansowe ze 
strony władz lokalnych. Przekazane przez samorządy 
środki w wysokości ponad 280 tysięcy złotych 
jak zawsze zostały przeznaczone na najpilniejsze 
potrzeby, związane ze sprawnym i skutecznym 
funkcjonowaniem jednostek. 

Dzięki nim mieszkańcy codziennie spotykają na 

ulicach większą liczbę patroli, które strzegą ich 
bezpieczeństwa i przeciwdziałają uciążliwym 
zagrożeniom. Skierowanie na ponadnormatywne 
służby policjantów, którzy chcieli i mogli swój wolny 
czas poświęcić na pracę na rzecz bezpieczeństwa 
było możliwe dzięki przeznaczeniu na ten cel prawie 
195 tysięcy złotych. 

Skuteczność i odpowiednie tempo wykonywanych 
przez funkcjonariuszy czynności wymaga także 
właściwego sprzętu i wyposażenia. W skróceniu 
czasu dotarcia do osób pokrzywdzonych pomóc 
może większa liczba pojazdów służbowych. Aby 
ją zapewnić władze powiatu przeznaczyły 60 
tysięcy złotych na zakup radiowozów. Wkrótce 
nowe policyjne auta będą służyły funkcjonariuszom  
i mieszkańcom powiatu.

Do sprawnego działania całej jednostki Policji 
potrzebna jest praca wszystkich pracowników, 
także tych bez mundurów. Również w zakresie 
zatrudnienia obsługi administracyjnej komisariatów 
pomagają środki finansowe z gmin. Dzięki wsparciu 
w wysokości ponad 25 tysięcy złotych policjanci 
nie muszą odrywać się od czynności służbowych, 
aby wykonać prace biurowe, czy porządkowe. 

Każde działanie w zakresie bezpieczeństwa jest 
ważne i potrzebne. Dlatego grodziscy policjanci 
doceniają zarówno wsparcie finansowe jak  
i organizacyjne, a przede wszystkim zaangażowanie 
tych, którym tak jak nam zależy, aby na terenie całego 
powiatu wszyscy żyli spokojnie, a w razie potrzeby 
mogli liczyć na szybką i skuteczną pomoc.

mł. asp. Katarzyna Zych
oficer prasowy KPP w Grodzisku Mazowieckim
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Lokalny samorząd a Policja Legionowska
Koszty funkcjonowania Policji są pokrywane 
z budżetu państwa. Mówi o tym ustawa  
z 6 kwietnia 1990 r. o Policji, która umożliwia 
także udzielanie pomocy Policji między innymi 
przez gminy i powiaty.

Ustawa o Policji zezwala, bowiem wszystkim 
jednostkom samorządu terytorialnego na 
przekazywanie środków finansowych np. na 
wydatki inwestycyjne, modernizacyjne lub 
remontowe Policji oraz kosztów utrzymania  
i funkcjonowania jej jednostek organizacyjnych, 
a także zakupu niezbędnych funkcjonariuszom 
towarów w tym chociażby sprzętu biurowego, 
elektronicznego, artykułów biurowych a nawet 
radiowozów. Lokalne samorządy finansują 
także służby ponadnormatywne funkcjonariuszy 
Policji. Ponadto gminy i powiaty mogą wspierać 
Policję, finansując tworzenie dodatkowych 
etatów, przedłużony czas pracy oraz nagrody dla 
funkcjonariuszy. Lokalne samorządy finansują 
także służby ponadnormatywne funkcjonariuszy 
Policji. A jak to wygląda w Legionowie? Jak układa 
się współpraca w tym zakresie pomiędzy Starostą 
Powiatu legionowskiego, Prezydentem Legionowa, 
Burmistrzami i Wójtami Gmin a Komendantem 
Powiatowym Policji w Legionowie? Czy lokalne 
samorządy angażują się i stawiają na bezpieczeństwo 
swoich obywateli?

Nieoceniona, ale doceniana pomoc 

Tylko w 2011 roku Starosta Powiatu legionowskiego 
przekaże na dofinansowanie prowadzonego  
w KPP w Legionowie remontu pomieszczeń i ich 
doposażenie 80.000 złotych. W minionych latach 
począwszy od 2007 do 2010 roku, Starosta Jan 
Grabiec na zakup samochodu osobowego, sprzętu 
informatycznego, laserowego miernika prędkości 
oraz bezustnikowych mierników poziomu alkoholu 
w wydychanym powietrzu przekazał ponad 119.000 
złotych. W 2009 roku modernizację pomieszczeń 
komendy przekazano 50.000 złotych.

Prezydent Legionowa, Roman Smogorzewski 
w ostatnich 5 latach wsparł lokalną Policję 
kwotą ponad 64.000 złotych, które pomogły  
w dofinansowaniu zakupu 4 radiowozów i umożliwiły 
przekazanie sprzętu informatycznego. W 2011 
roku podpisano porozumienie w myśl, którego na 
służby ponadnormatywne funkcjonariuszy Policji 
przekazane zostało 50.000 złotych, a kolejne 80.000 
złotych na dofinansowanie trwającego remontu 
komendy. 

Ogromne wsparcie ze strony samorządów trafia 
również do podległych KPP w Legionowie 
komisariatów. Burmistrz Gminy Serock, Sylwester 
Sokolniki w tym roku na służby ponadnormatywne 



Historia tego komisariatu sięga początków lat 
osiemdziesiątych. To właśnie w tym miejscu, 
przez wiele lat pełnili służbę funkcjonariusze mi-
licji, a następnie Policji. Lecz pod względem in-
westycyjnym i remontowym nic się tu nie działo. 
Budynek z roku na rok popadał w ruinę.

W roku 2005 rozpoczęło się planowanie działań re-
montowych, ale właściwe działania podjęto z chwi-

lą, kiedy samorząd Karczewa przekazał budynek 
na własność Policji. I jak powiedział Komendant 
Powiatowy Policji w Otwocku mł. insp. Robert  
Żebrowski: był to moment, w którym mogliśmy fi-
nalizować działania zmierzające do przebudowy  
i modernizacji Komisariatu. 

W 2010 roku na posiedzeniu komisji ds. zdrowia, 
opieki społecznej, bezpieczeństwa i porządku pu-
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Krótka historia komisariatu w Karczewie

funkcjonariuszy z tamtejszego komisariatu Policji 
przekazał 30.000 złotych.

Wójt Gminy Jabłonna, Olga Muniak przekazała 
pod budowę nowego komisariatu Policji działkę 
budowlaną o powierzchni 0,2936ha, darowiznę  
w kwocie ponad 174.000 złotych na prace projektowe 
i budowę jabłonowskiego komisariatu. W 2007 
roku 50.000 złotych wsparło zakup terenowego 
radiowozu. W tym roku na służby ponadnormatywne 
przekazane zostało 70.000 złotych.

Policjantów pracujących na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Nieporęt wspiera także Wójt 
Sławomir Mazur. Na służby ponadnormatywne 
przekazane zostało w tym roku 30.000 złotych. Dwa 
lata temu 45.000 złotych pomogło w dofinansowaniu 
zakupu dwóch oznakowanych radiowozów. Wójt 
Gminy Wieliszew Paweł Kownacki w 2011 roku na 
służby ponadnormatywne przekazał 40.000 złotych. 

W 2007 roku oddano do użytku nowy komisariat 
Policji, gdzie działka przekazana została pod trwały 
zarząd Komendy Stołecznej Policji, a budowa 
komisariatu współfinansowana była ze środków 
Gminy Wieliszew. Gminy głównie z okazji Święta 
Policji nagradzają także najlepszych policjantów 
nagrodami pieniężnymi lub rzeczowymi.

Co na to Komendant i Policjanci?

Rolą dobrego kierownika jednostki organizacyjnej 
jest min. właściwe organizowanie pracy, umiejętne 
zarządzanie zasobami ludzkimi, jak również 
posiadanymi środkami finansowymi. Bez wątpienia 
w Komendzie Powiatowej Policji w Legionowie  
i podległych jej komisariatach tak właśnie jest, ale 
gdyby nie pomoc lokalnych samorządów o wiele 
trudniej byłoby nam w codziennej służbie realizować 
nasze ustawowe obowiązki. Należy podkreślić, że 
ta pomoc ma wyjątkowe znaczenie, przekłada się, 
bowiem na skuteczność i efektywność policyjnej 
służby, a co za tym idzie pozwala policjantom jeszcze 
skuteczniej dbać o bezpieczeństwo wszystkich 
mieszkańców naszego powiatu.

Za to wsparcie, na które od lat możemy liczyć, 
dziękujemy!

mł. asp. Robert Szumiata  
oficer prasowy KPP w Legionowie



blicznego Rady Miejskiej w Karczewie naczelnik 
Wiesław Tylczyński z Komendy Stołecznej przeko-
nał radnych do wspólnego finansowania inwestycji. 
Kilka tygodni później na sesji jednogłośnie podjęto 
uchwałę, która gwarantowała pokrycie ¼ poniesio-
nych kosztów remontu. Ostatecznie samorząd Kar-
czewa wydatkował na ten cel około 350 000zł. Re-
mont komisariatu trwał od 20 października 2010 do 
31 marca 2011.  

Po półrocznej pracy ekipy budowlanej udało się 
„zrobić skok” z XX do XXI wieku, jeżeli chodzi  
o wyposażenie i standard warunków pracy policjan-
tów.

 27 kwietnia tego roku nastąpiło oficjalne otwarcie 
budynku Komisariatu. Zaproszeni goście obejrze-
li wszystkie pomieszczenia, wyrazili uznanie dla 
inwestora oraz projektanta za interesujące rozwią-
zania znacząco poprawiające warunki pracy. Duże 
wrażenie robi stanowisko pracy oficera dyżurnego, 

z którym najczęściej spotykają się interesanci zała-
twiający sprawy w Komisariacie.  

Stworzono bardzo dobre warunki pracy dla zatrud-
nionych od maja tego roku przez gminę, pracowni-
ków obsługujących całodobowy monitoring miasta. 

Nowocześnie i zgodnie z wymogami sanitarny-
mi urządzono część socjalną dla załogi. Nie za-
pomniano o estetyce pomieszczeń kotłowni gazo-
wej i miejsc garażowych dla policyjnych wozów. 
Wszystkie pomieszczenia są funkcjonalnie i este-
tycznie urządzone. Kolorowa elewacja, zadaszenie 
nad wejściem oraz winda dla niepełnosprawnych 
doprowadziły obiekt do takiego wyglądu, że stał się 
jednym z ładniejszych budynków użyteczności pu-
blicznej w mieście. 

Niby ten sam, a jednak inny – te słowa burmistrza 
Władysława Łokietka trafnie podsumowały wów-

czas efekt półrocznego remontu komisariatu. 
Dobrze zadziałała współpraca samorządu gmin-
nego z Policją. Bo to jej wynikiem było wspólne  
finansowanie przedsięwzięcia z budżetu gminy  
Karczew i Komendy Stołecznej Policji.

Remont karczewskiego komisariatu jest tylko przy-
kładem ścisłej i trwałej współpracy pomiędzy wła-
dzami samorządowymi powiatu, a Komendą Po-
wiatową Policji w Otwocku. 
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Wspólne działania
Komenda Powiatowa Policji w Mińsku 
Mazowieckim współpracuje od wielu lat nie 
tylko z władzami Starostwa, ale też z lokalnymi 
samorządami, które doskonale rozumieją, 
że bezpieczeństwo publiczne to dziedzina, 
która polega na ścisłej współpracy wszystkich 
jednostek pożytku publicznego, w tym również 
samorządów miejskich i wiejskich.

Owocem tej bardzo dobrej współpracy jest praca 
u podstaw, nie tylko nad utrzymaniem dobrego 
wizerunku Policji wśród lokalnej społeczności, ale 
też praca nad ciągłym rozwojem i unowocześnianiem 
policyjnych zasobów, inwestycji i wymiany 
sprzętu, w tym 
urządzeń techniki 
policyjnej i taboru 
m o t o c y k l o w o -
samochodowego. 

D o t y c h c z a s 
dzieki środkom 
f i n a n s o w y m 
przekazywanym 
przez lokalne 
s a m o r z ą d y , 
udawało się 
pozyskiwać nowe 
radiowozy. Corocznie zasoby sprzętowe były 
powiększane o sprzęt komputerowy, urządzenia 

policyjne, ręczne mierniki prędkości, alkosensory czy 
też wyposażenie techniki kryminalistycznej, aparaty 
cyfrowe, oświetlenie oraz specjalistyczne walizki 
kryminalistyczne. Lokalne samorządy doceniają 
też wkład policjantów w poprawę bezpieczeństwa  
i porządku publicznego, nagradzając wyróżniających 
się w służbie policjantów. 

Corocznie władze województwa, powiatu i lokalnych 
samorządów asygnują łączną kwotę kilkuset tysięcy 
złotych na rozwój Policji. Policjanci rewanżują się 
jeszcze skuteczniejszą pracą, bo opinia o dobrej 
służbie policjantów z Mińska Mazowieckiego, ma 
duże znaczenie i jest wyznacznikiem zaufania do 

naszej formacji. 
W s p ó ł p r a c a 
z lokalnymi 
s a m o r z ą d a m i 
jest jednym 
z głównych 
p r i o r y t e t ó w  
i zadań,  jakie 
stawiają sobie 
do wykonania 
w s z y s c y 
policjanci. 

mł. asp. Daniel Niezdropa
oficer prasowy KPP w Mińsku Mazowieckim

Od wielu lat dzięki pomocy władz Otwocka, Józe-
fowa, Karczewa, Wiązowny Sobieni Jezior, Kołbie-
li, Celestynowa i Osiecka zawarto szereg porozu-
mień. 

W ich efekcie możliwy był zakup zarówno nowych 
radiowozów, sprzętu biurowego czy finansowe 
wsparcie dla służb ponadnormatywnych. Za co 

jeszcze raz serdecznie dziękujemy, wierząc że na-
sza dalsza współpraca służyć będzie jak najlepiej 
wszystkim mieszkańcom powiatu.

sierż. Jarosław Sawicki  
oficer prasowy KPP w Otwocku
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Współpraca działa na rzecz mieszkańców
Na początku lat 90 ubiegłego wieku ustawy, 
rozporządzenia  i wytyczne zobowiązały 
samorządy i policjantów do stałej współpracy. 
Usankcjonowano w ten sposób doskonałą 
praktykę, bez której zapewnienie bezpieczeństwa  
mieszkańcom miast i wsi byłoby niemożliwe. 

Pruszkowscy policjanci dziękują: Staroście Prusz-
kowskiemu Pani Elżbiecie Smolińskiej, Prezy-
dentowi Pruszkowa Panu Janowi Starzyńskiemu,   
Burmistrzowi Piastowa Panu Markowi Kubicki-
emu, Burmistrzowi Brwinowa Panu Arkadiuszowi 
Kosińskiemu, Wójtowi Nadarzyna Panu Januszowi 
Grzybowi, Wójtowi Michałowic Panu Krzyszto-
fowi  Grabce, Wójtowi Raszyna Panu Andrzejowi 
Zarębie oraz wszystkim Państwu zasiadającym   
w Radach Powiatu, Miast i Gmin. 

W Powiecie Pruszkowskim działania poprawiające  
poczucie bezpieczeństwa są wielowymiarowe  
i bardzo rozbudowane. W każdej z gmin funkcjonuje 
komisariat. Jest ich 5: w Michałowicach, Raszynie,

Nadarzynie Piastowie i Brwinowie. Nadrzędna 
jednostka – komenda powiatowa znajduje się  
w Pruszkowie. Każda z placówek to inna specyfika, 
inne zagrożenia i priorytety. Różne są także ocze-
kiwania wobec funkcjonariuszy, ale także wobec 
samorządów.  

Aby rozwiązać zgłaszane przez mieszkańców 
problemy oraz wyjść naprzeciw ich oczekiwaniom 
policjanci i samorządowcy codziennie podczas 
kontaktów roboczych podejmują działania, aby 
mieszkańcy czuli, że są najważniejsi. 

Policjanci wchodzą w skład zespołów zadaniowych 
pracujących w gminach, współtworzą i realizują 
programy profilaktyczne, pomagają zwalczać  
najbardziej uciążliwe wykroczenia np. zaśmiecanie 
lasów.

Nasze samorządy w znacznym stopniu finansują 
potrzeby, jakie wynikają z codziennych potrzeb 
pruszkowskiej Policji. Starostwo Powiatowe 
oraz każda z Gmin w ramach swoich możliwości 
pokrywają koszty związane z wykonywaniem do-
datkowych czynności adminstracyjno-biurowych 
np.: etaty dla sekretarek, artykuły piśmiennicze oraz 
naprawy samochodów służbowych – w tym roku to 
18,500 PLN.  W 2011 roku planowany jest zakup 6 
radiowozów, na które przeznaczają środki 
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Wiwat samorządy piaseczyńskie
Z roku na rok w powiecie piaseczyńskim pogłębia 
się współpraca Policji z samorządem. Wspólnie 
rozwiązujemy istotne problemy dla mieszkańców 
naszego rejonu, nie tylko  w sprawach 
przestępstw ale i wykroczeń. Przyjmujemy też 
liczne inicjatywy i uwagi, ale również wsparcie 
materialne, tak ważne  obecnie, w okresie 
trudności budżetowych państwa. 

Tylko w 2010 roku pomoc starostwa i samorządów 
gminnych dla Policji znacznie przekroczyła 
346 000 złotych. W ramach tej pomocy samorządy 
dofinansowały m.in. zakup 4 radiowozów dla 
piaseczyńskiej komendy. 

Od początku 2011 r. do chwili obecnej pomoc 
starostwa i samorządów gminnych wyniosła 
ponad 366 000 złotych. W ramach tegorocznej 

pomocy samorządy dofinansowały zakup dwóch 
radiowozów.

Otrzymane środki są przeznaczane na cel wskazany 
przez samorząd, głównie na dodatkowe policyjne 
patrole, sprzęt transportowy i wyposażenie. Dzięki 
wsparciu samorządów więcej policjantów pojawiło 
się na ulicach miast i osiedli powiatu 

Starostwo Powiatowe, Prezydent Pruszkowa Wój-
towie Nadarzyna i Raszyna. 333 tysiące złotych 
wyasygnowano na służby ponadnormatywne. 
Corocznie zarówno Starosta Powiatowy jak i Pr-
ezydent, Burmistrzowie i Wójtowie zabezpieczają 
pieniądze na nagrody dla funkcjonariuszy.  
Bez tej codziennej pomocy i wsparcia nasza praca 
byłaby zdecydowanie mniej komfortowa. Jednakże 
szczególnie uhonorowani poczuliśmy się w 2009 
i 2010 roku, gdy starosta powiatowy postanowiła 

przeznaczyć fundusze na dofinansowanie sztandaru 
dla Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie 
oraz sfinansować pomnik poświęcony funkcjonari-
uszom Policji Państwowej pełniącym służbę na 
terenie Powiatu Pruszkowskiego pomordowanym 
przez NKWD w Katyniu w 1940 roku. W Pias-
towie powołany został komitet honorowy dla uc-
zczenia zamordowanego w 1940 roku komendanta  
tamtejszego posterunku Jana Johne. Przed 
Komisariatem Policji posadzono „Dąb katyński” 
upamiętniający komendanta.   

W podziękowaniu za wsparcie i pomoc w 2011 roku, 
na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w 
Pruszkowie mł. insp. Waldemara Perdion, Starosta 
Powiatu Pruszkowskiego Pani Elżbieta Smolińska 
oraz Prezydent Pruszkowa Pan Jan Starzyński zos-
tali odznaczeni medalem „Za zasługi dla Policji”. 

asp. Dorota Nowak  
oficer prasowy KPP w Pruszkowie



w Konstancinie i Posterunku w Zalesiu Górnym. 
Gminy partycypowały również koszty  wyposażenia 
tych obiektów. Budynki zostały sukcesywnie oddane 
w 2007 r. i 2008 roku

10 października 2008 r. dzięki inicjatywie 
ówczesnych władz samorządowych zawiązany został 
wówczas Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru, 
przez przedstawicieli władz samorządowych  
z terenu powiatu piaseczyńskiego. 

W skład Komitetu weszli wszyscy Burmistrzowie  
i Wójtowie, Starostwa Piaseczyński, Przewodnicząca 
Rady Powiatu, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Piasecznie, Komendant Powiatowy Policji 
oraz Przewodnicząca Towarzystwa Przyjaciół 
Piaseczna.

Otrzymanie Sztandaru było uhonorowaniem 
wysiłków i poświęceń wielu pokoleń funkcjonariuszy 
strzegących bezpieczeństwa mieszkańców naszego 
powiatu. Na sztandarze widnieje wizerunek Michała 
Archanioła patrona Polskiej Policji jako symbol 
walki ze złem i nieprawością. Sztandar został nam 
przekazany na Placu Zwycięstwa w dniu 24 lipca 
2009 roku podczas Uroczystych obchodów Święta 
Policji. Główne cele działania piaseczyńskiej 
policji to poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, profesjonalizm, partnerstwo, 
współpraca z samorządami, a przede wszystkim 
wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców.  
Te cele są możliwe  do osiągnięcia poprzez 

piaseczyńskiego m.in. w ramach służb 
ponadnormatywnych. I jest to realizowane w 
miejscowościach naszego powiatu: Konstacinie 
- Jeziornie, Lesznowoli i Górze Kalwarii. Należy 
podkreślić, że ta pomoc ma wyjątkowe znaczenie, 
wpływa bowiem na poprawę bezpieczeństwa 
mieszkańców .

Wyraźnie odczuwalny w ostatnich latach wzrost 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
piaseczyńskiego stał się możliwy dzięki dobrej 
współpracy samorządu z Policją  i innymi organami 
odpowiadającymi za zwalczanie przestępczości 
i patologii społecznych, a także dzięki wsparciu 
materialnemu udzielanemu Policji przez samorząd.

Kolejnym, dobrym przykładem właściwej 
współpracy władz samorządowych z lokalną Policją 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 
powiatu piaseczyńskiego było przekazanie dwóch 
działek w Konstancinie – Jeziornie i Zalesiu 
Górnym pod budowę nowego komisariatu  
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skuteczne programy prewencyjne, wdrażanie 
coraz efektywniejszych form i metod działania, 
weryfikację już stosowanych programów  
i poszerzenie grona ich adresatów  
i współpracowników.

Powyższe założenia i cele wskazują, że obrane 
priorytety i wzorowa współpraca z władzami 
samorządowymi na szczeblu powiatowym  

i gminnym przekładają się w sposób wymierny 
na poprawę bezpieczeństwa wśród społeczności 
lokalnej naszego powiatu.

Halina Kędziora-Kula 
oficer prasowy KPP w Piasecznie

st. asp. Maciej Piotrowski

Wołomińscy samorządowcy i policjanci
Policjanci Komendy Powiatowej Policji  
w Wołominie nie są osamotnieni w dążeniach do 
poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie powiatu wołomińskiego. W ramach 
współpracy z lokalnymi samorządami odbywa się 
to  na kilku płaszczyznach, m.in. poprzez realizację 
wspólnych patroli ze strażnikami miejskimi, 
wspólne przygotowanie i realizacja szeregu 
przedsięwzięć prewencyjno-edukacyjnych, których 
głównymi adresatami  są dzieci i młodzież, a także

 dorośli i ludzie starsi. To nie jedynie ważne aspekty 
związane z bezpieczeństwem na terenie miast  
i gmin wołomińskiego powiatu. Zdecydowanie 
należy tu wspomnieć również o pomocy finansowej 
i rzeczowej na rzecz jednostek KPP Wołomin.

Wszystkim władzom lokalnym zależy na wspólnych, 
stale pogłębianych działaniach z Policją. Samorządy 
to policyjni sojusznicy. Zarówno policjanci jak 
i lokalne władze mają wspólny cel, jakim jest 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa społeczności 
lokalnych, a także, co niezmiernie ważne, wzrost 
ich poczucia bezpieczeństwa.

 W wielu przypadkach władze samorządowe udzielają 
istotnego wsparcia finansowego umożliwiającego 
chociażby  pełnienie przez policjantów tzw. służb 
ponadnormatywnych. W roku 2010 na ten cel 
zostało przekazanych przez lokalne samorządy 
48 tys. złotych. W bieżącym roku, już przekazane 
środki finansowe  na dodatkowe służby  to kwota 
122.974,08 złotych a więc prawie trzykrotnie 
większe w porównaniu do roku poprzedniego.

Kolejna istotna kwestia to dofinansowanie na 
zakup sprzętu transportowego. W 2010r na 
ten cel samorządy przekazały kwotę 135.000 
złotych, aktualnie kwota przekazana na zakup 
policyjnych radiowozów wyniosła 165.000 złotych.  

Za swoja służbę na rzecz bezpieczeństwa  
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w powiecie wołomińskim w roku 2010r policjanci 
zostali wyróżnieni przez samorządy nagrodami 
pieniężnymi w kwocie 67.000 złotych, w roku 2011 
kwota ta wyniosła aktualnie 39.200 złotych.  Zakup 
ze środków samorządów innych niezbędnych 
przedmiotów, w tym sprzętu teleinformatycznego, 
materiałów budowlanych potrzebach do wykonania 
bieżących prac remontowych to w roku 2010 kwota 
29.000 złotych. W roku 2011 gminy przeznaczyły 
również środki w kwocie 5400 złotych na naprawę 
policyjnych radiowozów i zakup AlcoBlow. 
Zasadniczą uwagę należy zwrócić na fakt  
przekazania w roku 2010 przez samorząd 
miasta Marki kwoty 700 000 złotych na budowę  
i wyposażenie nowej siedziby Komisariatu Policji 
w Markach. 

Dzięki tak dużej znaczącej sumie pieniędzy  
w ciągu zaledwie jednego roku został oddany do 
użytku nowy budynek, do którego z poprzednio 
zajmowanych pomieszczeń w Urzędzie Miasta 
Marki przeprowadzili się miejscowi funkcjonariusze. 

Dzięki podjętym wspólnym działaniom Komendanta 
Powiatowego Policji w Wołominie, Komendanta 
Komisariatu w Markach,  Burmistrza Miasta Marki 
oraz dobrej współpracy z Komendą Stołeczną 
Policji udało się wypracować porozumienie  
o wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa nowej siedziby Komisariatu Policji  
w Markach”. Uroczyste otwarcie nowej siedziby 
mareckiej Policji odbyło się 22 października 2010r. 
Zastępca Komendanta Stołecznego Policji inspektor 
Robert Kukiełka, Komendant Powiatowy Policji 
w Wołominie podinspektor Robert Makowski, 
Komendant Komisariatu Policji w Markach 
komisarz Andrzej Oleksiak oraz  Burmistrz Miasta 
Marki Janusz Werczyński uroczyście dokonali 
otwarcia nowego lokum mareckich policjantów. 
Policjanci przeprowadzili się do nowoczesnego, 
funkcjonalnego i atrakcyjnego architektonicznie 
budynku komisariatu o całkowitej powierzchni 
użytkowej wynoszącej 660 m2. 

Te i inne środki finansowe oraz  pomoc rzeczowa, 
którą otrzymali policjanci wołomińskiej Komendy 
to efekt bardzo dobrej współpracy z lokalnymi 
władzami samorządowymi, oraz wspólny istotny cel 
jakim jest bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców. 
Odpowiednie warunki pracy policjantów, dobry  
i nowoczesny sprzęt transportowy, dodatkowe 
patrole w znacznym stopniu przekładają się na 
efekty pełnienia służby przez funkcjonariuszy a co 
za tym idzie poprawę bezpieczeństwa. 

  Za wszelką dotychczasową pomoc ze strony 
lokalnych władz samorządowych, Kierownictwo. 
Policjanci i Pracownicy Komendy Powiatowej 
Policji w Wołominie serdecznie dziękują.

asp. szt. Tomasz Sitek  
oficer prasowy KPP  w Wołomin. 
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„Zachodni” samorząd, „Zachodni” policjanci
W 2011 roku samorządy lokalne przeznaczyły 
na dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji 
dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
z siedzibą w Starych Babicach łączną kwotę 1 210 
531,89 złotych. W roku ubiegłym była to kwota  
1 126 690,48 złotych, zaś w 2009 roku 1 003 835 
złotych. 

Gdy została mi przedstawiona propozycja napisania 
artykułu na temat inwestycji, darowizn i innych form 
wsparcia ze strony lokalnych samorządów na rzecz 
Policji, pomyślałam, no dobra. Gdy usłyszałam, że 
tekst powinien wypełnić całą stronę, przeraziłam się. 
Jak to całą stronę?! Wskazanie paru cyfr i zrobienie 
do nich kilku myślników z odniesieniem, na jaki 
cel finanse zostały przekazane, ma mi zająć całą 
stronę? Przemyślałam temat jeszcze raz. I znowu się 
przeraziłam. Jak to jedną stronę?! Jak na tak małej 

przestrzeni mam zmieścić cały ten dobytek?! Tyle 
hojności, wyrozumiałości i dojrzałości w działaniach 
w tak szczytnym i pożądanym przez nas wszystkich 
celu, jakim jest bezpieczeństwo?

Komenda Powiatowa Policji dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych 
Babicach na bieżąco współpracuje z administracją 
samorządową w celu poprawy bezpieczeństwa 
publicznego. Współpraca z samorządami lokalnymi 

prowadzona jest w wielu płaszczyznach i układa 
się na dobrym poziomie. Na bieżąco odbywają się 
konsultacje z sołtysami, wójtami, burmistrzami  
i starostą oraz indywidualne spotkania z radnymi, 
podczas których omawiane są istniejące 
problemy, wzajemne potrzeby i oczekiwania, co 
w znaczący sposób przyczynia się do poprawy 
stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Duży 
wpływ na zapobieganie przestępczości oraz wzrost 
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców 
ma niewątpliwie finansowanie przez gminy  
dodatkowych służb prewencji. W tym celu 
w większości gmin powiatu warszawskiego 
zachodniego samorząd w 2011 roku wyasygnował 
finanse na realizację dodatkowych patroli 
policyjnych w ramach służb ponadnormatywnych. 
Łączna kwota to 302 000 złotych.

Należy również zwrócić uwagę, iż władze 
samorządowe partycypowały w kosztach 
wyposażenia jednostek Policji w nowoczesny sprzęt, 
co niewątpliwie przyczynia się do polepszenia 
warunków pracy policjantów, jak również poprawia 
standard przyjmowania osób zwracających się 
osobiście do Policji. Były to środki przeznaczone 
na zakup pojazdów służbowych (łączna kwota 
60 000 złotych), środki na naprawy pojazdów 
służbowych (łączna suma 20 000 złotych) oraz 
tak jak w przypadku gminy Ożarów Mazowiecki 
finansowanie etatów pracowników cywilnych  
i etatów rewirowych, na które samorząd przeznaczył 
łącznie kwotę 314 531,89 złotych (łącznie z gminą 
Izabelin w 2009 roku była to kwota 362 226,06 
złotych). W ubiegłym roku samorządy lokalne 
przeznaczyły również wysoką, bo opiewającą na 
132 956,20 złotych, kwotę na zakup motocykla             
z videorejestratorem, czy kwotę 18 788,92 złotych 
na zakup sprzętu i wyposażenia biurowego oraz 
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technicznego dla policyjnych jednostek (rok 
wcześniej była to suma 85 454 złotych).

Jednocześnie należy podkreślić niezwykle dobry 
kontakt Policji z samorządami lokalnymi, które 
pozwoliły na zainicjowanie przedsięwzięć istotnych 
dla bezpieczeństwa mieszkańców, a także na 
wdrożenie do realizacji najdroższej inwestycji 
związanej z budową nowej siedziby Komisariatu 
Policji w Błoniu, na rzecz której w 2009 roku  
została przekazana kwota 200 000 złotych, w 2010 
roku kwota 300 000 złotych, zaś w roku 2011 
kwota 500 000 złotych. Realizacja planu budowy 
nowego komisariatu, który będzie również siedzibą 
Straży Miejskiej i centrum obsługi monitoringu 
wizyjnego na terenie miasta Błonie, to zadanie 
należące do priorytetów władz samorządowych 
Błonia w 2011 roku. Planowane przekazanie nowej 
siedziby komisariatu zaplanowane zostało na dzień  
21 grudnia 2011 roku.

Najwyższym wyrazem uznania ze strony 
samorządów lokalnych było  sfinansowanie   
w całości i przekazanie sztandaru dla Komendy 
Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego, który został wręczony jednostce  
w trakcie tegorocznych obchodów Święta Policji. 
Na ten cel samorządy przeznaczyły łączną sumę  
28 119,30 złotych.

Tylko w 2011 roku samorządy przeznaczyły na 
dofinansowanie Komendy Powiatowej Policji dla 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą 
w Starych Babicach łączną kwotę 1 210 531,89 
złotych. W roku ubiegłym była to kwota 1 126 690,48 
złotych, zaś w 2009 roku 1 003 835 złotych.

Komenda Powiatowa Policji dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego powstała w 2000 
roku. Jej siedzibą był mały budynek ówczesnego 
Komisariatu Policji w Starych Babicach. 

Od podstaw trzeba było stworzyć to, co nasi sąsiedzi 
mieli od dziesięcioleci. Kolejni komendanci 
powiatowi wkładali wysiłek, aby nadrobić te lata 
zaległości. Budynek, który pomieściłby wszystkich 
pracowników, jego wyposażenie, aby stworzyć 
warunki do pracy i nowoczesny sprzęt podnoszący 
standard pracy policjantów. Dzisiaj sami widzimy 
wymierne efekty współpracy z samorządami.

Muszę przyznać, że Komenda Powiatowa Policji 
dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą  
w Starych Babicach jest wyjątkową jednostką. 
Chyba jako jedyna z komend powiatowych w całym 
kraju swoją siedzibę ma na terenie pozamiejskim,  
a przy tym posiada najdłuższą nazwę. Myślałam, że 
to właśnie dlatego często słyszymy, jak mówią o nas 
,,Zachód”. Teraz już wiem dlaczego. No bo, kto z nas 
nie spogląda tęsknym okiem, czy z nutką zazdrości 
na naszych sąsiadów zza zachodniej granicy? 
Dopiero teraz zrozumiałam, że rzeczywiście dla 
naszych kolegów z sąsiednich jednostek, dzięki tak 
wspaniałej współpracy z lokalnym samorządem, 
jesteśmy dosłownie ,,Zachodem”.

nadkom. Ewelina Gromek-Oćwieja
oficer prasowy KPP dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach
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Nowodworska Policja i samorządowcy
Policja nowodworska od wielu lat bardzo dobrze 
współpracuje z lokalnymi samorządami. Zarówno 
policjanci, jak i władze gmin i powiatu doskonale 
rozumieją potrzebę wspólnego dbania o poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. Niewątpliwie 
efektem tego jest wzrost wykrywalności spraw-
ców zdarzeń kryminalnych i spadek dynamiki 
przestępstw.  

Dlaczego tak duże znaczenie ma ta współpraca? 
Otóż wiadomo, że Policja finansowana jest ze 
środków finansowych pochodzących z budżetu 
państwa. Wynika to z Ustawy o Policji z 6 kwietnia 
1990 r. o Policji. Z tegoż dokumentu wynika także, 
że możemy być wspierani finansowo przez gminy, 
powiaty i województwa. Tak więc zgodnie z art. 13 
ust. 3 ustawy o Policji koszty inwestycyjne, mod-
ernizacyjne lub remontowe oraz koszty utrzymania 
i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, 
a także zakup niezbędnych dla ich potrzeb towarów  
i usług, mogą być finansowane przez samorządy loka-
lne. Co to oznacza w praktyce? To, że mając nowoc-
zesny sprzęt i odpowiednie warunki pracy policjanci 
są bardziej skuteczni. W minionych latach niejed-
nokrotnie Komenda Powiatowa Policji w Nowym 
Dworze Mazowieckim oraz jej podległe jednostki, 
były wspierane finansowo w związku z remontami 
obiektów, czy ich wyposażeniem. Inną formą udzie-
lania pomocy Policji przez jednostki samorządu tery-
torialnego jest pomoc rzeczowa, np. zakup urządzeń, 
czy materiałów biurowych oraz służbowych. W 2011 
roku burmistrz z Gminy Nasielsk zakupił monitor do 
komputera, urządzenie wielofunkcyjne oraz tonery, 
o łącznej wartości ponad 2 tysiące złotych. Darow-
izna ta, od razu trafiła, zgodnie z przeznaczeniem, 
do nasielskich policjantów. Funkcjonariusze nowod-
worscy do niedawna mieli do wykorzystania tylko 
jednego psa patrolowo-tropiącego. Oczywiście, nie 
było to wystarczające zabezpieczenie dla całego 
powiatu. Dlatego też często musieli prosić o wspar-
cie przewodników ze zwierzętami z sąsiednich jed-
nostek.  Burmistrz z Nowego Dworu Mazowieckiego 
widząc potrzebę zakupu nowego psa służbowego, 

przekazał  na ten cel 5 tysięcy złotych. Dzięki temu 
w powiecie nowodworskim jest dwóch przewod-
ników i dwa pieski.  Więcej patroli na ulicach, to 
wzrost poczucia bezpieczeństwa obywateli i mniej 
zdarzeń kryminalnych. Tę zasadę znają świetnie lo-
kalne władze, dlatego rok rocznie przekazują kolej-
ne środki finansowe na służby ponadnormatywne.  
W tym roku już przekazano 45 tysięcy złotych na do-
datkowe patrole policyjne. Z czego 40 tysięcy prze-
znaczył Burmistrz Gminy Nowy Dwór Mazowiecki, 
a 5 tysięcy Wójt Gminy Pomiechówek.  Tradycyjnie 
już od wielu lat na Święto Policji, Burmistrz Gminy 
Nowy Dwór Mazowiecki przekazuje środki finan-
sowe na nagrody dla najbardziej wyróżniający się  
funkcjonariuszy. W tym roku na ten cel przeznaczył 
10 tysięcy złotych. Uwagę należy zwrócić na fakt, 
że niemal wszelkie nagrody rzeczowe w konkursach 
przeprowadzanych przez nowodworskich polic-
jantów, pochodzą od organów samorządowych. 
Przykładem niech będzie  organizowany niedawno 
konkurs plastyczny, pod hasłem „Bezpieczna dro-
ga do szkoły”, w którym fundatorem nagród był, 
między innymi Starosta nowodworski. Policja no-
wodworska prowadzi również stałą współpracę ze 
Strażą Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim. 
Wspólne służby policjantów i strażników miejskich 
spotykają się z pozytywnym oddźwiękiem w opinii 
miejscowej społeczności. Pozwalają też zwiększyć 
nasycenie terenu miasta w służbę patrolową,  
a  w konsekwencji skrócić czas reakcji na zgłoszone 
zdarzenia.  Jak ważne dla władz gmin i powiatu  
jest bezpieczeństwo mieszkańców może świadczyć 
fakt, że tylko w tym roku na służby ponadnormaty-
wne, sprzęt służbowy oraz nagrody dla policjantów 
samorządy przekazały prawie 72 tysięce złotych. 
Policjanci mając coraz lepszy i nowocześniejszy 
sprzęt są bardziej skuteczni w walce z przestępcami. 
Poprawiają bezpieczeństwo obywateli, o czym może 
świadczyć coraz mniejsza liczba zdarzeń krymi-
nalnych, a większa wykrywalność sprawców.

mł. asp. Iwona Jurkiewicz  
oficer prasowy KPP w Nowym Dworze Mazowieckim
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